Importo complessivo progetto € 300.000,00
Importo q.E. Rimodulato € 300.000,00
Economie -C 0,00

VISTA la perizia di assestamento dei lavori in oggetto predisposta dal Servizio Tecnico del Settore
Infrastrutture e Viabilita, prot. n. 46714 del 10/06/2014 composta dai seguenti allegati:

I-  RELAZIONE TECNICA

2- PLANIMETRIA GENERALE CON INDIVIDUAZIONE DEGLI INTERVENTI

3- VERBALE CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI

4-  COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRC ECONOMICO RIEPILOGATIVO
5-  QUADRO COMPARATIVO

6- DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA

7-  PARTICOLARI COSTRUTTIVIL.";

DATO ATTO che, la perizia di assestamento di che trattasi comporta una modesta riduzione dell'importo
contrattuale, restando invariato I'importo complessivo rispetto a quello originario finanziato di cui alla Determinazione
Dirigenziale della Provincia di Benevento n. 486/06 deil’11.09.2012, e cosi distinto nel nuovo quadro economico di
seguito riportato:

A) Lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 243.429,06
a detrarre il ribasso offerto 33,547% | € 81.663,15

a.l Lavori ribassato € 161.765,91
a.2 Oneri di sicurezza € 1.136,61
Sommano € 162.902,52

B) Somme a disposizione dell'amministrazione

b.1 IVA sui lavori ribassati e oneri di sicurezza € 132.821,87 21% € 27.892,59
€ 30.080,65 22% € 6.617,74

b.2 Spese Tecniche e Generali 2% € 4.891,31
b.3 Autorita di vigilanza € 225,00
b.3 Lavori complementari c/IVA € 97.470,83
Totale Somme a disposizione € 137.097,48
Sommano Lavori + somme a disp. € 300.000,00

Importo complessivo progetto € 300.000,00
Importo q.E. Rimodulato € 300.000,00
Economie -€ 0,00

CONSIDERATO che le modeste varianti resesi necessarie ed indispensabili sono strettamente collegate ai lavori
appaltati e sono state eseguite dalla stessa impresa BARONE COSTRUZIONI S.r.l. agli stessi patti, prezzi, condizioni
e ribasso del contratto principale.

RITENUTO doversi provvedere nel merito;

Ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.u{.i., si attesta la regolarita
tecnica del presente atto \

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale
del presente dispositivo

1 - di approvare la perizia di assestamento finale dei lavori in oggetto come da seguente quadro economico:

A) Lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 243.429,06
a detrarre il ribasso offerto 33,547% | € 81.663,15

a.l Lavori ribassato € 161.765,91

a.2 Oneri di sicurezza € 1.136,61

Sommano € 162.902,52
8) Somme a disposizione dell'amministrazione

b.1 IVA sul lavori ribassati e oneri di sicurezza € 13282187 21% € 27.892,59
€ 30.080,65 22% € 6.617,74

b.2 Spese Tecniche e Generall 2% € 4.891,31
b.3 Autorita dl vigilanza € 225,00
b.3 Lavori complementari ¢/IVA € 97.470,83
Totale Somme a disposizions € 137.097.48
Sommano Lavori + somme a disp. € 300.000,00

Importo complessivo progetto € 300.000,00
Importo q.E. Rimodulato € 300.000,00
Econormie -€C 0,00

2 - dl approvare | seguenti elaborati formante parte integrale della presente Perizia di assestamento finale:

3 - di confermare |a spesa al Cap. 12412r-progr.n. 3954-10.

RELAZIONE TECNICA
VERBALE CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI
QUADRO COMPARATIVO

DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA
PARTICOLARI COSTRUTTIVI

NOURWN e

Il Responsabile del Servizio
dr. Augusto:Travaglione

PLANIMETRIA GENERALE CON INDIVIDUAZIONE DEGLI INTERVENTI

IL RESPO
P.O. con
Ing.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

BILE del SERVIZIO

dirigenziale e R.P.
Minicozzi




ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI

Cap.

23/° &2

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABI EL SERVIZIO BILANCIO

(dr. Gaprijel ANNELLA)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA
(Dott.Raffaele BIANCO)

Povincin o Bonovonts

Sosoro Srpflastinblinie - Kabibils o enporss — HRsorse Shivke Monbiornte o Kotk

SERVIZIO GESTIONE UNICA APPALTI

DETERMINAZIONE N. ’(% /06 DEL 2 4 GIU. 201

Oggetto: S.P. n. 76 “Mutria”. - Lavori di sistemazione piano viabile e regimazione
acque superficiali.

Impresa : BARONE COSTRUZIONI SRL con sede in Circello (BN).

Contratto: n. 1702 dell’08.06.2011 - FONDI CASSA DD.PP. MUTUO POS. N. 4549911
Approvazione PERIZIA di assestamento finale.

RIFERIMENTO CONTABILE: Cap. n. 12412r-progr.n. 3954-10
Cod 2102

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- con deliberazione di Giunta Provinciale n. 416 del 16/07/2010 furono approvati il progetto preliminare ed il
progetto definitivo dei lavori in oggetto per 'importo complessivo di € 300.000,00;

- i lavori in oggetto sono stati finanziati con mutuo della Cassa DD.PP., pos. n. 4549911,

- con Determinazione n. 39/06 del 20/01/2011 & stato approvato il progetto esecutivo dei lavori suindicati per
I'importo complessivo di € 300.000,00 di cui € 244.930,69 per lavori (€ 243.794,08 per lavori soggetti a ribasso di
gara e € 1.136,61 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di gara) e € 55.069,31 per somme a disposizione
dell’Ente;

- con determina dirigenziale n® 226/06 del 04/03/2011, a seguito di procedura negoziata, senza previa
pubblicazione del bando i lavori in oggetto sono stati aggiudicati all'impresa BARONE COSTRUZIONI S.r.l. (P.IVA
01071550626) con sede in Circello (BN), Corso Municipio, per I'importo di € 163.145,09, di cui € 162.008,48 per
lavori al netto del ribasso ed € 1.136,61 per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso;

VISTO il contratto Rep. n. 1702 del 08/06/2011, registrato a Benevento il 15/06/2011 al n. 665, Mod. 1, €
sottoscritto con impresa BARONE COSTRUZIONI S.r.l. per I'importo complessivo di € 163.145,09;

DATO ATTO che con determina dirigenziale n. 486/06 dell’11/09/2012 é stata approvata una perizia di
variante dei lavori in oggetto senza variazione dell'importo contrattuale e di quello complessivo di finanziamento,
come da seguente quadro economico:

A) Lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 243.794,08
a detrarre il ribasso offerto 33,5470% € 81.785,60
a.1l Lavori ribassato € 162.008,48
a.2 Oneri di sicurezza € 1.136,61
Sommano € 163.145,09
B) Somme a disposizione dell'amministrazione
b.1 IVA sui lavori ribassati e oneri di sicurezza 21% € 34.260,47
b.2 Spese Tecniche e Generali 2% € 4,.898,61
b.3 Autorita di vigilanza € 225,00
b.4 Lavori complementari ¢/IVA € 97.470,83
Totale Somme a disposizione € 136.854,91
Sommano Lavori + somme a disp. € 300.000,00




